
 

 

 

Página 1 de 1 

- ESTADO DE SÃO PAULO - 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAJATI 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO DE PESSOAS 

 
PORTARIA Nº 976, DE 28 DE JUNHO DE 2023. 

 

 

Praça do Paço Municipal, nº 10 – Centro – CEP 11.950-000 – Cajati, SP  
E-mail: administracao@cajati.sp.gov.br – Telefone: (13) 3854-8700 

 
 

“ALTERA DISPOSITIVOS DA PORTARIA Nº 326/22 QUE DISPÕE 
SOBRE A DESIGNAÇÃO DE PROFISSIONAIS DA EDUCAÇÃO PARA 
COMPOR O COMITÊ GESTOR DO PROGRAMA MELHORIA DA 
EDUCAÇÃO NO MUNICÍPIO DE CAJATI.” 

 
 
 
 

LUIZ HENRIQUE KOGA, Prefeito do Município de Cajati, Estado de São 
Paulo, usando das atribuições legais que lhe são conferidas por Lei, e 

 
Considerando que por meio da Portaria nº 326/2022 foi designado o 

Comitê Gestor para o Desenvolvimento do “Programa Melhoria da Educação no Município”, durante 
o Biênio de 2022/2024; 

 
Considerando que com o advento da Reestruturação Administrativa há 

necessidade de alteração na Portaria nº 326/2022 devido a mudança da nomenclatura dos cargos 
dos membros Maria Cláudia Brondani Rabelo e Rodrigo Ribeiro de Andrade; 

 
R E S O L V E 

  
Art. 1º Fica alterada a Portaria nº 326, de 15 de março de 2022, que dispõe sobre a 

composição do Comitê Gestor para o Desenvolvimento do “Programa Melhoria da Educação no 
Município” celebrado em parceria com o Consórcio de Desenvolvimento Intermunicipal do Vale do 
Ribeira – CODIVAR, durante o Biênio de 2022/2024, passando a prevalecer com a seguinte redação: 

 
1) Membros da Câmara Técnica da Educação do CODIVAR: 
a) Maria Cláudia Brondani Rabelo, Secretária Municipal da Educação, inscrita na Matrícula nº 

5424; 
b) Ana Paula Batista, Supervisora de Ensino, inscrita na Matrícula nº 1528. 

 
2) Formadores municipais: 
a) Juliana de Amaro, Coordenador Técnico Pedagógico, inscrita na Matrícula nº 3853; 
b) Rodrigo Ribeiro de Andrade, Diretor do Departamento de Apoio Administrativo e Financeiro, 

inscrito na Matrícula nº 3304; 
c) Oldair Gomes de Oliveira, Coordenador Técnico Pedagógico, inscrita na Matrícula nº 1589; 
d) Patrícia Garcia Garcia, Professora de Educação Básica II, inscrita na Matrícula nº 1591. 

 
Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se as 

disposições em contrário. 
 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
 
 
LUIZ HENRIQUE KOGA 
Prefeito do Município de Cajati 

 
REGISTRADO NO SERVIÇO ADMNISTRATIVO DA PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAJATI, EM 28 DE 
JUNHO DE 2023 E PUBLICADO NO DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO. 

 
 
MARIA CLAUDIA DOS SANTOS DOMINGUES 
Secretária Municipal da Administração e 
Gestão de Pessoas 

 
 
 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
2 

pe
ss

oa
s:

  M
A

R
IA

 C
LA

U
D

IA
 D

O
S

 S
A

N
T

O
S

 D
O

M
IN

G
U

E
S

 e
 L

U
IZ

 H
E

N
R

IQ
U

E
 K

O
G

A
P

ar
a 

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e 

da
s 

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e 

ht
tp

s:
//c

aj
at

i.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/B
2A

5-
C

53
5-

0A
3F

-9
1B

9 
e 

in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 B
2A

5-
C

53
5-

0A
3F

-9
1B

9



VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: B2A5-C535-0A3F-91B9

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

MARIA CLAUDIA DOS SANTOS DOMINGUES (CPF 151.XXX.XXX-00) em 28/06/2023 18:04:37

(GMT-03:00)
Papel: Assinante

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

LUIZ HENRIQUE KOGA (CPF 087.XXX.XXX-13) em 29/06/2023 17:14:14 (GMT-03:00)
Papel: Assinante

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://cajati.1doc.com.br/verificacao/B2A5-C535-0A3F-91B9


